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INSTITUTI I STUDIMEVE TE KRIMEVE DHE PASOJAVE TE KOMUNIZMIT
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Daté 18. 04. 2018

Nr.0¢5 prot.

VENDIM I BORDIT TE ISKK MBI SHPALLJEN "OBJEKT NE MBROJTJE
PARAPRAKE TE ISH-KAMPIT TE INTERNIMIT TE TEPELENES

Né mbledhjen e datés 13. 04. 2018, Bordi i Institutit t¢ Studimeve té Krimeve dhe Pasojave té
Komunizmit, pas shqyrtoi dhe diskutoi relacionin e Drejtorit Ekzekutiv, z. Agron Tufa, mbi
gjendjen e sotme dhe tentativat e segmenteve t€ caktuara n€ diskutimet mediatike pér
relativizimin, vénien né dyshim dhe mohimin e natyrés thellésisht represive e kriminale q&
regjimi komunist ushtroi mbi qytetarét shqiptaré né kampin e internimit t€ Tepelenés.

Lidhur me mohimin e vuajtjeve dhe represionit né kété kamp, Bordi i ISKK shqyrtoi dhe
propozimin e Drejtorit Ekzekutiv, g€ ish-kampi i internimit t€ Tepelenés t€ shpallet "Zoné e
mbrojtur", si masé paraprake ndaj thirrjeve publike, qé né kété vend vuajtjeje t€ mos ndértohet
Muzeu memorial. Bordi i ISKK vendosi konkretisht:

1. T'i Propozojé Ministrisé s& Kulturés sé Shqipérisé dhe Institutit t¢ Monumenteve Kulturore
shpalljen e ish-Kampit té Internimit t€ Tepelenés "Objekt né mbrojtje paraprake”, konform ligjit
té késaj Ministrie.

2. Ngarkohet ISKK, qé t'i pércjellé Ministrisé s¢ Kulturés dhe Institutit t€¢ Monumenteve té
Kulturés Vendimin e Bordit, njé relacion rreth Kampit dhe njé skicg.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Bordi Drejtues 1 ISKK
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